1/1

ANO XIV  N° 2355 – Terça - Feira 08 de Agosto de 2023

RESOLUÇÃO  Nº. 21, de 08 de Agosto de 2023

Divulgação definitiva dos candidatos habilitados para pleito eleitoral  do Processo de Escolha para composição
dos membros do Conselho Tutelar de Aral Moreira/MS e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, dentro de suas competências e

atribuições conferidas e descritas pela Lei N.º 408/1993 e Regimento Interno, em conformidade com deliberação

interna, em reunião extraordinária da comissão realizada no dia 08 de Agosto de 2023.

RESOLVE:

Artigo 1º. - A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar faz uso do presente instrumento para
tornar público a divulgação definitiva dos candidatos habilitados para o pleito eleitoral estabelecidos pelo Edital
001/CMDCA/2023/, após avaliação psicológica e etapa de análise recursos do Processo de Escolha para composição
dos membros do conselho tutelar, titulares e suplentes para o período 2024/2028:

N° CANDIDATOS RESULTADO
1.  Geyci Caroline Bonkoski Alves Apta
2.  Marcos Rodrigues Apto
3.  Marineis Ronchi Lemes Apta
4.  Marisa Andréia Ferreira Borja Apta
5.  Meires Nogueira Silvestre Apta
6.  Nadiele Cáceres Messa Apta
7.  Ramona Heliana Ortega Apta
8.  Sahara Kelly Rodrigues Dias Matoso Apta

Artigo 2º. – Será realizada reunião com os candidatos para sorteio de número para compor a cédula eleitoral e repasse
das normativas para campanha eleitoral. Data: 15 de Agosto de 2023; Horário: 09:00 hs; Local: sala de reunião do
CRAS Casa da Família, localizada à Rua Travessa Vila Rica, Nº1900, Centro, Aral Moreira (MS).

Artigo 3º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Maria Aparecida Costa Langer
Presidente do CMDCA

Umberto Balbino da Silva

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar

		2023-08-09T08:41:44-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200